
 

 

Pruszków, 13 marca 2025 

 

Szanowny Pan Michał Maj 
Przewodniczący Komisji Prawa, Administracji, 
Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej 

Rada Miasta Pruszkowa 

 

Wniosek o dodanie Bogusława Stanisławskiego do Banku Nazw 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

zwracam się z uprzejmym wnioskiem o wprowadzenie do Banku Nazw Miasta Pruszkowa 
nazwiska Bogusława Stanisławskiego – wybitnego społecznika, anglisty, 
współzałożyciela Amnesty International Polska oraz zasłużonego obrońcy praw 
człowieka, związanego z naszym miastem. 

Bogusław Stanisławski, mieszkaniec Pruszkowa i osoba aktywnie zaangażowana  
w rozwój społeczeństwa obywatelskiego, przez całe swoje życie dał się poznać jako 
gorący orędownik praw człowieka oraz demokracji. Był współzałożycielem polskiego 
oddziału Amnesty International, a w latach 1999–2001 pełnił funkcję Prezesa Amnesty 
International Polska. Jego działalność przyczyniła się do znaczącego zwiększenia 
świadomości obywatelskiej w zakresie ochrony praw jednostki zarówno w Polsce, jak i za 
granicą. 

Swoją społeczną misję realizował także poprzez inne inicjatywy, m.in. Fundację Inna 
Przestrzeń oraz Fundację Otwarty Dialog, angażując się w edukację obywatelską i obronę 
wartości demokratycznych. Aktywnie uczestniczył również w wydarzeniach lokalnych, 
szczególnie na terenie Pruszkowa i pobliskich miejscowości, będąc autorytetem  
i mentorem dla wielu mieszkańców. 

Bogusław Stanisławski został uhonorowany wieloma nagrodami, w tym Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi dla budowania społeczeństwa 
obywatelskiego. Jego odejście w 2019 roku, a następnie pochówek na pruszkowskim 
cmentarzu, przypieczętowało jego trwały związek z naszym miastem. 

Uważam, że wprowadzenie imienia Bogusława Stanisławskiego do Banku Nazw Miasta 
Pruszkowa będzie nie tylko godnym uhonorowaniem pamięci wybitnego obywatela, ale 
również istotnym krokiem na rzecz promowania wartości społecznych i obywatelskich 
wśród mieszkańców naszego miasta. 

Z wyrazami szacunku, 

Bartosz Brzeziński 
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